ПОСТАНОВЛЕНИЕ          КАРАР

22.12.2022            г. Менделеевск            № 809

О внесении изменений в Положение о

проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о  проведении оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов, утвержденное постановлением Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района от 30.07.2018 №472 следующие

изменения:

1.1.Абзац 1 пункта 1 Главы 1 Положения изменить и изложить в следующей

редакции:

«1. Настоящее положение определяет порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее -

проекты актов) и проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные

обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности или способствующих их введению, а также

положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.»

1.2. Пункт 2 Главы 1 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

«2. Оценка регулирующего воздействия проводиться в отношении проектов

муниципальных нормативных правовых актов, включенных в соответствующий

перечень законом Республики Татарстан, устанавливающих новые или

изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми

актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной

деятельности,  за исключением:

1) проектов решений Совета Менделеевского муниципального района, а также

решений Менделеевского городского Совета менделеевского муниципального

района, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих

местные налоги и сборы;

2) проектов решений Совета Менделеевского муниципального района, а также

решений Менделеевского городского Совета менделеевского муниципального

района, регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия

режимов чрезвычайных ситуаций.

1.3.Пункт 4 Главы 1 считать утратившим силу

2. Настоящее Постановление опубликовать на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на

Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (http://mendeleevsk.tatarstan.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

экономики, промышленности и содействия предпринимательству

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан.

Руководитель                                                                                                Р.Р.Искандаров